Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PERSONELIT
Nr. 13-111-01-31090/18
Podujevé,

mé 17.04.2018

Bazuar né Ligjin e Sherbimit Civil t& Kosovés nr. 03/L - 149 t& nenit 11 pika 1, si dhe t&
t€ Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né€ Shérbimin Civil, Udhéheqési i
Personelit mori vendim té shpall:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve té lira té punés:

1.Drejtoria pér Arsim

POZITA : Zyrtar pér Céshtje Pedagogjike (1 pozité)

GRADA : 9

KOEFICIENTI:6

LLOJI I POZITES : I karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 2

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Detyrat kryesore:

-Planifikon aktivitete q& kané t& b&jné me zhvillimin e procesit arsimor né insitutucionet arsimore
né komuné,

-Identifikon nevojave te Institucioneve arsimore né komung,

-Siguron pérfshirjen e té gjithe fémijéve né institucionet e arsimit,

-Zbaton politikat e MASHT-it dhe DA né institucionet e arsimit t& komunés

-Pérgatit propozimrregulloret pér funksionimin e shkollave né& pérputhje me Ligjin pér Arsimin
Fillore dhe t&¢ Mesém,

-Mbledh t& dhénat pér shkollat e niveleve pérkatése,

-Propozon masa té ndryshme pér avancimin e arsimit té pérgjithshém, profesional dhe atij me
nevoja te veganta né komune,

-Bashképunon me MASHT-in me qéllim t& kontrollit dhe vlerésimit t& institucioneve pérkatése té
arsimit né komune,

-P&r punén e tij/saj i pérgjigjet shefit té sektorit pér zhvillimin e arsimit,



Kushtet: Diplomé Universitare drejtimi i Pedagogjisé s¢ pérgjithshme ose t& Profileve t&
tiera arsimore me dy (2) vite pé€rvojé pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t€ minimizimit t& shpenzimeve t&
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

2.Zyra e Kryetarit

POZITA : Zyrtar i Larté pér Koordinimin e té Drejtave té Njeriut( 1 pozité)
GRADA : 8

KOEFICIENTI: 7.5

LLOJI I POZITES : I Kkarrierés, duke pérfshire periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 3

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Detyrat kryesore:

1. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave
t€ pércaktuara né bazé te objektivave té njésisé dhe Jep rekomandime lidhur me
realizimin e kétyre objektivave;

2. Bén hulumtime dhe analiza lidhur me promovimin, avancimin dhe mbrojtjen e té
drejtave té njeriut brenda institucionit;

3. Merr pjesé né hartimin, zhvillimin dhe pérgatitien e politikave, dokumenteve
strategjike si dhe dokumentet tiera pér té drejtave t& njeriut; .

4. Koordinon dhe mbikéqyré pérmbushjen e aktiviteteve qé kané (€ béjné me t& drejtat e
njeriut né kuadér te institucionit;

5. Monitoron zbatimin legjislacionin pér t& drejtat e njeriut dhe barazisé gjinore dhe
pérgatit raporte mbi respektimin e t& drejtave t& njeriut dhe barazisé gjinore;

6. Koordinon aktivitete me Agjencing pér Qeverisje t& Miré prané ZKM-sé si dhe
pérfagéson institucionin né takime né té cilat shqyrtohen ¢éshtje lidhur me drejtat e
njeriut;

7. Bashképunon me organizatat joqeveritare, organizatat tjera relevante, dhe gjithé
ofruesit e shérbimeve pér pérmirésimin e kualitetit té t& drejtave té njeriut;

o



8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té
kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

Kushtet: Diplomé Universitare, Fakulteti Juridik , 3 vite pérvojé pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t€ minimizimit t& shpenzimeve té
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

POZITA : Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2 (1 pozité)

GRADA : 9

KOEFICIENTI: 6

LLOJI T POZITES : I Karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 2

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Detyrat kryesore:

1. N& bashképunim me mbikéqyrésin dhe zyrtarin e larté harton planet e punés pér
zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé t€ objektivave dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e kétyre;

2. Mbéshtetja né hartimin e planeve buxhetore vjetore t& ministrisé, koordinimi i punéve
me  zyrtarét pérkatés brenda ministrisé pér t& siguruar gé planet kompletohen me
pérpikéri dhe sipas afat;

3. Analizon dhe vleréson propozimet buxhetore dhe béné ekzaminimin e tyre duke
shqyrtuar korrektésing, saktésing dhe térésiné si dhe kontribuon né pérgatitjen e buxhetit
pérfundimtar pér njésing buxhetore;

4. Ofron késhilla dhe udhézime, pérfshiré trajnime pér stafin lidhur me pérgatitien dhe
shpenzimin e buxhetit si dhe politikat dhe procedurat financiare;

5. Monitoron shpenzimet e buxhetit gjaté gjithé vitit dhe rekomandon rialokimin e
buxhetit kur &shté e nevojshme si dhe pérgatité raporte mbi shpenzimet buxhetore;

6. Siguron disponueshméring dhe alokimin e buxhetit ng pérputhje me procesin e fillimit
t€ ¢do aktivitetit dhe buxhetin e planifikuar;

7. Zhvillon dhe zbaton politikat, procedurat dhe praktikat financiare dhe operative té cilat
lehtésojné dhe mbéshtesin menaxhimin financiar:



8. Kryen edhe detyra tietér né pérputhje me ligiet dhe rregulloret té cilat mund té
kérkohen né ményré te arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési;

Kushtet: Diplome universitare. drejtimi ekonomik, financa, biznes apo té ngjashme , 2
vite pérvojé pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer té& nivelit pérkatés
-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

suksesshém)

4.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

POZITA : Zyrtari té Hyrave Financiare (1 pozité)

GRADA : 9

KOEFICIENTI: 6

LLOJI T POZITES : 1 karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 2

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Detyrat kryesore:

1. Pérgatit forma standarde pér t€ gjitha shérbimet me pagés qé€ ofrohen nga institucioni
dhe kujdeset qé t& hyrat t€ jené né pajtim me legjislacionin né fuqi

2. Autorizon procedimin e t& hyrave dhe pérgatitjen e kérkesave per transferim té mjeteve
pérmes MF-s¢

3. Barazon llogarité e t& hyrave né thesar sipas kodeve ekonomike pér t& gjitha linjat
buxhetore qé krijojné t& hyra pér ¢do tremujore t& vitit fiskal

4. Mban kontakte té rregullta me MF-né dhe bankat komerciale pér raportet e t& hyrave
ditore dhe transferimet né BQK

5. Klasifikon e te hyrave sipas burimeve dhe njésive organizative ku krijohen te hyrat dhe
regjistron pagesat né programin pérkatés té té thesarit né SIMFEK

6. Pérgatit planifikimin e t& hyrave né bashképunim me linjat buxhetore pér vitin vijues

7. Krahason dhe verifikon ¢do pagese me raportet e specifikuara dhe té regjistruara né
Free Balanc SIMFK

8. Kryen edhe puné tiera né pajtim me q¢llimin e vendit t& punés té cilat mund té
kérkohen kohé pas kohe nga mbikéqyrési




Kushtet: Diplome universitare, Fakulteti Ekonomik, 2 vite PErvojé pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer té nivelit pérkatés

-Déshmité pér pé€rvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& [&shuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén
déshmohet giendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t& minimizimit te shpenzimeve te&
kandidatéve kérkohet na fund t& procedurss s rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

S.Drejtoria e Inspeksionit

POZITA: Inspektor i Ndértimit ( 1 pozité)

GRADA : 8

KOEFICIENTI: 7

LLOJI I POZITES : | Karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 3

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI T PUNES : 40 oré né jave

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Detyrat kryesore:

L.T& kontrollojé produktet ndértimore, pajisjet, aparatet, repromaterialin pér prodhim,
pérpunim dhe finalizim, si dhe prodhimet né t¢ gjitha fazat e prodhimit dhe né te& gjitha
vendet ku gjenden dhe dokumentacionin tjetér pérkatés te nevojshém mé qellim t&
mbikéqyrjes sé zbatimit te dispozitave ligjore;

2. Merr pjesé né inspektimin e objektet ndértimore per t€ verifikuar dokumentacionin e
nevojshém rreth ndértimit t& objektit sidomos pér leje ndértimore;

3. T&€ hyjé né ¢do kohé gjaté orarit t& punés, né prani t& drejtuesit apo pérfaqésuesit té tij,
n€ reparte, linja prodhimi e shfrytézimi dhe gendra tregtimi ku ushtrojné veprimtari
subjektet e pérshkruara me ligj;

4. Mbikéqyr punén e pjesémarrésve né ndértimin, modifikimin, pérdorimin, mirémbajtjen
dhe rrénimin e ndértesave, si dhe cilésisé s& pérdorimit t& produkteve t& ndértimit;

5. Me rastin e inspektimit n objekte ndértimore harton procesverbale me shkrim:;

6. Kujdeset pér aplikimin e fletéparagitjeve pér kundérvajtje;

7. Léshon urdhéresa dhe ndalesa t¢ pérkohshme sipas rregullave ligjore pér evitimin e
parregullsive apo t& mungesave gjaté kryerjes sé punéve PEr njé afat t& caktuar kohor;

8. Ndérmerr masat e sigurisé pér ndalimin e ndértimeve pa leje;

9. Merr pjesé né komisione kur ngarkohet, kryen detyrat pérkatése si dhe detyra te tjera
q€ mund t’i ngarkohen nga mbikéqyrési ne pérshtatje me natyrén e punés dhe profesionit
ty.




Kushtet: Diplomé universitare, Fakulteti i Ndértimtarisg, 3 vite pérvojé pune
profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t€ cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t& minimizimit t&¢ shpenzimeve té
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

6.Drejtoria e Planifikimit Urban Mbrojtjes dhe Mjedisit

POZITA : Zyrtar i larté pér ndértimtari ( 1 pozit¢)

GRADA : 8

KOEFICIENTI: 7

LLOJI I POZITES : I karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 3

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Drejtorisé

Detyrat kryesore:

1.Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave
t¢ pércaktuara né bazé té objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e kétyre objektivave;

2. Né bashképunim me mbikéqyrésin, béné vlerésimin e proceseve dhe procedurave té
brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qéllim t€ rritjes s&
efikasitetit dhe cilésisé€ sé punés;

3. Analizon rregulloret, standardet dhe procedurat né fushén e ndértimit dhe rekomandon
pérmirésimin e proceseve nése éshté e nevojshme;

4. Zhvillon dhe siguron zbatimin rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve né
fushén e ndértimeve;

5. Ndérmerr fushata vetédijesuese pér respektimin e kushteve urban-teknike dhe né
bashképunim me inspektoratin komunal mbikéqyré ndértimet

6. Mbané bazén e té¢ dhénave pér ndértimet qé jané pa leje dhe bashképunon me
inspektoratin komunal dhe sektorin e legalizimit né shkémbimin e informatave;

7. Pérgatité lejet komunale t& ndértimit pér subjektet afariste qé kané plotésuar kushtet
ligjore pér njé gjé té tille;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyersi;



Kushtet: Diplomé universitare (fakulteti i arkitekturés ose ndértimtarisé ), 3 vite pérvojé
pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmité pér pervojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& [&shuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén
déshmohet giendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t€ minimizimit te shpenzimeve té
kandidatéve kérkohet ne fund t& procedurgs sg rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

7.Qendra pér Puné Sociale

POZITA : Zyrtar Pé€r Shérbime Sociale 2 (1 pozité)

GRADA : 9

KOEFICIENTTI: 6.5

LLOJI I POZITES : | Karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA F UNKSIONALE: Profesional 2

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré ng javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Qendrés

Detyrat kryesore:

1. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave
€ pércaktuara né bazé te objektivave & njésisé dhe Jep rekomandime lidhur me
realizimin e kétyre objektivave;

2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat  brendshme dhe rekomandon
ndryshime dhe pérmirésime me qellim & rritjes s& efikasitetit dhe cilésisé s& punés; 10%
3. Trajton rastet dhe pergatit raport pér gjykatén pér heqgjen e zotésise se veprimit te
personave te paafté pér te vepruar;

4. Trajton mbrojtjen e fémijéve pa kujdes prindor, birésimin, kujdestarin dhe strehimin e
pérkohshém familjar;

5. Trajton rastet e fémijéve me sjiellje asociale dhe delikuente, rastet e angazhimit té
fémijéve né punét e rénda dhe te lénies pa kujdes

6. Monitoron rastet e dhunés né familje dhe angazhohet né& pérmirésimin e

8. Kryen edhe detyra tjetér ne pérputhje me ligjet dhe rregulloret  t& cilat mund t&
kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési

7




Kushtet: Diplomé universitare, Fakulteti i Sociologjisé ose Fakulteti Juridik, 2 vite
pérvojé pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer té nivelit pérkatés

-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me té cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t&€ minimizimit t& shpenzimeve t&
kandidatéve kérkohet né fund té procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

8.0endra pér Puné Sociale

POZITA : Zyrtar pér Shérbime Sociale 2 ( 1 pozité)

GRADA : 9

KOEFICIENTI: 7

LLOJI I POZITES : I Karrierés, duke pérfshiré periudhén provuese 1 (njé) vjecare
KATEGORIA FUNKSIONALE: Profesional 2

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE: PO

ORARI I PUNES : 40 oré né javé

MBIKEQYRESI : Drejtori i Qendrés

Detyrat kryesore:

1. Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave
t¢ pércaktuara né bazé té objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me
realizimin e kétyre objektivave;

2. Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat brendshme dhe rekomandon
ndryshime dhe pérmirésime me géllim té rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé s€ punés; 10%
3. Trajton rastet dhe pérgatit raport pér gjykatén pér hegjen e zotésis€ se veprimit te
personave te paafté pér t€ vepruar;

4. Trajton mbrojtjen e fémijéve pa kujdes prindor, birésimin, kujdestarin dhe strehimin e
pérkohshém familjar;

5. Trajton rastet e fémijéve me sjellje asociale dhe delikuente, rastet e angazhimit t&
fémijéve né punét e rénda dhe te lénies pa kujdes

6. Monitoron rastet e dhunés né familje dhe angazhohet né pérmirésimin e
marrédhénieve bashkéshortore dhe béné propozimin pér besimin e fémijéve ne raste té
shkurorézimit té prindérve dhe pércjell realizimin e kontaktimeve

7. Pérkujdeset edhe pér kategorité tjera t& personave me nevojé, t&€ moshuarit, fémijét me
aftési te kufizuar te pérhershme, personave ge konsumojné substanca narkotike, alkoolike
et

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t&
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési



Kushtet: Diplomé universitare, Fakulteti i Sociologjisé ose Fakulteti Juridik, 2 vite
pérvojé pune profesionale.

Dokumentet e doemosdoshme:

-Certifikatén e lindjes

-Kopjen e letérnjoftimit

-Diplomen e fakultetit te kryer t& nivelit pérkatés

-Déshmité pér pérvojé pune

-Déshminé se nuk jeni nén hetime

-Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t€ cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (pér arsye t& minimizimit t¢ shpenzimeve t&
kandidatéve kérkohet né fund t& procedurés sé rekrutimit vetém nga kandidati mé i
suksesshém)

INFORMATI E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET

Data e shpalljes s¢ Konkursit: 17.04.2018 deri mé 01.05.2018

Administrata e Kuvendit t&¢ Komunés ofron mundési té barabarta punésimi dhe i mirépret
kérkesat e pjesétaréve té komuniteteve jo shumicé dhe t€ femrave

Kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t’i nénshtrohen intervistimit .

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik dhe n&
tabelén e shpalljeve

Fletéaplikacionet merren né Qendrén e shérbimit pér qytetarg, né ndértesén e Kuvendit t&
Komunés.

Kérkesat me dokumente té kompletuara dorézohen né Qendrén e shérbimit pér qytetaré .
Kérkesat e kandidatéve me dokumente t& pakompletuara dhe ato qé arrijné pas afatit nuk
do té merren né shqyrtim.

Pér ¢do informaté plotésuese mund té kontaktoni né Zyrén e personelit, né kété€ numér t&
telefonit 038/ 570 — 732 / lok .126.
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